
' ДЖОЙНСОН-ГИКС ОБОРОНЯЄ ЗАБ0- Імпеоіяльна конференція ви- КВЕЗОНІРОКСАС НЕ УСТУПЛЯТЬ 
РОНУ МАЙНЕРСЬКИХ ВІН, • ••0знала домінн рівноправни

ми з Вел. Британією
І.

Президент сенату й голова парламенту на Фнлнпінах не підчи- 
няться диктатурі губернатора Л. Вуда.

Бритійський міністер внутрішніх справ нападає на Комуністи
чну Партію в звязку зі страйком майнерів.

чолі Филинінцю, які дамага- 
ються незалежності! для своєї 
країни. Воші кажуть, що бу
дуть оставати членами кон
трольної ради, поки парламент 
не скасує закона, який наста
новив раду.

Генерал Вуд скасував раду, 
бо вона перешкаджала в пере
проваджуванню ного плинів у 
життя. Він оперся на опції і 
американського атторней-джс- 
ітерала, що закон, установляю
чий раду, є неконституційний.

кампанія недопускає МАНІЛА, Фнлипіни, 17. 
стопада
губернаторові Будові, який за
вів на Фнлннінськнх Островах 
диктатуру через скасування 
контрольної ради, президент 
сенату Мануель Квезон і голо
ва парламенту Мануель Роксас 
повідомили губернатора, що 
вони не зречуться своїх постів 
як члени ради. Вони сказали 
Вудові, що зігнорують його 
розпорядок.

Квезон і, Роксас стоять на

ВІЙСЬКО ВИЛОВЛЮЄ КО
МУНІСТІВ НА ЯВІ.

ЛОНДОН, 19. листопада.
Нападаючи на бритійську К<
муністичну Партію в звязку зі таких умовах, як цього хотіли 
страйком майнерів 
внутрішніх справ сер- Вил'им 
Джойнсон-Гнкс обороняв вче- поліція 
ра в парламенті недавну забо- /були
рону мітінгів у майнерських Джойнсон-Г икс і при цьому

додав, що він бере "повну від-1 
Він признав, що шефи полі- повідальність" за їх заборону, 

ції у всіх англійських повітах “Я вірю, що .маю право по-] ЛОНДОН, 20. листопада. — 
дістали інструкції відмовляти ступити так, як поступив у цій
радикальним промовцям до- справі”, нродовжав він, "і шо'на конференція одноголосно 
зволу виступати на плятфор- я роблю це не лише в інтере- признала, що Велика Британія

сі країни, але і в інтересі es- j домінії запинають рівноправ- 
Він признав також, шо кому- ми Партії Праці. не становище в імперії.

----------- ----------------  Від тепер говернор-дженера-

нїстична 
до полагодження страйку на

ли-Від тепер говернор-дженерали в домініях мають репрезентува
ти лише короля, а не бритійський уряд. — Комунікація між 
бритійським урядом а урядами доміній має відбуватися 
безпосередньо, а не через говернор-дженерала. — У май
бутньому бритійські міністри будуть підписувати договори 
лише за Велику Британію, а не за цілу імперію. — Домінії 
не можуть бути змушені до ніяких зобовязань без згоди 
своїх власних урядів.

На перекір генерал

ВАТА ВІЯ, Ява, 20. листопада.
Військові власти нродовжа- 

ють виловлювати малі відділи 
с.тідньо-індійськи-х комуністів 
у західній Яві. Уряд готовиться 
заслати до Нової Гвінеї всіх 
комуністичних провідників 
Сотки комуністів будуть пере
слухані вневдовзі.

міністер! би власники копалень і уряд. І 
Найбільше з 63 мітінгів, які 

недавно заборонила.
комуністичні, сказав

дис тріктах.

міністри будуть підписувати 
договори за Велику Британію, 
а не за бритійську імперію, як 
це було дотепер.

Ні Велика Британія ні домінії 
не є зобовязані приннмати ак
тивні зобовязання без остато
чної згоди своїх власних уря
дів. Майбутні договори мають 
бути підписувані кожною до- 
мінією за себе, і Канада має

У формальній заяві імперіяль-

ПАНГ АЛЬОСА ПРИВЕЗЛИ ДО 
АТЕН НА СУД.мах.

АТЕНИ, Греція, 19. листопа- 
3 острова Крети приве- 

вчера до Атен генерала 
Пангальоса, бувшого грецько
го диктатора, щоб судити його 
за незаконні вчинки підчас йо
го правління.

Кажуть, що ІІанґальос зая- Кіцепрезилент Амер. Федерації Прані в листі до Кулнджа про
тестує проти становища Шервуда Едді. *

М. ВОЛ ОСТЕРІГАЄ КУЛИДЖА ПЕРЕДда.
ли в домініях мають репрезен
тувати лише короля, а не бри
тійський уряд. Цей гірінціп є 

; потверджений у звіті комітету
премієрів про міжімперіяльні І підписувати за Вел. Британією, 
відносини й прннятин wnepi- Нрнест Лапойнт, канадій- 
яльною конференцією

Комунікація між бритійським ! і делегат на конференцію, за- 
урядом а урядами доміній має явив, шо бритійські представ- 

I відбуватися тепер впрост між} ники отверто признали, що 
! урядом а урядом, а не через1 д ля продовження свойого існу- 

ДУБЛ1Н, Ірландія, 19. листо-1штування і увязнення без суду говернор-дженерала, як це вання імперія мусить бути о- 
В сенаті перейшов осіб, запідозрених у протиуря- практикувалося дотепер.

У майбутньому бритійські доміній.

В ІРЛАНДІЇ УХВАЛЕНО ЗАКОН ПРОТИ 
РЕСПУБЛІКАНСЬКОЇ АРМІЇ.

зен

V

ський міністер справедливости вив слідчим суддям, шо не бу-
Кожні-й міністер або урядник має право зарядити арені ту вання 

.осіб, запідозрених у протиурядових вчинках.
де відповідати на їх запити, 
поки не буде звільнений. ЦЮ ПОРК, 16. листопада. 

Мето Вол, віпепрсзидеігг А- 
ДЖОРДЖ БЕРНАРД ШО ДІ- мериканської Федерації Праці,

СТАВ НАГОРОДУ.

армія, мовляв, на те й існує, 
щоб нападати на своїх сусідів. 
Визнання більшовиків Злуче
ними' Державами, каже Вол, 
допоможе цій армії перевести 
"деструктивні" плини проти 
теперішнього суспільного IIO-

вислав на руки президента Ку
лнджа лист, у якому протестує 
проти виводів Шервуда Едді, 
який повернув недавно з Ра
дянського Союза і стоїть за

пала.
сьогодня законопроект про
публичне безпеченство, який 
предложеио після недавних ре
спубліканських наїздів на вій-

перта на визнанню автономії
дових вчинках, таких як спро
би повалити силою уряд, посі
дання зброї й вибухових мате- 
ріялів та фалшиве присвою- 

ськові бараки, і сподіються. вання військових або поліпій- 
шо він буде негайно потвор них ранг і уиіформів.

ЛОНДОН, 19. листопада. —
Джордж Бернард Шо, славний 
бритійський соціалістичний 
письменник, який одержав лі
тературну нагороду Нобля за 
1925 ’

ВІДНОВИЛИ УГОДУ В СПРАВІ знижки 
ОПЛАТИ ЗА ПЕРЕВІЗ.

рядку.
Вол просить президента, 

щоб він придержувався полі
тики Гюза, бо це, на його дум
ку, найрозумніша політика і іі

визнанням С.Р.С.Р. Америкою.
У свойому листі Вол пересте

рігає президента перед всяки
ми кроками в справі визнання 
і каже, що більшовики в нічо- придержується Американська 
му не змінилися і, шо Червона Федерація Праці.

рік, повідомив вчера 
Шведську Академію Літерату-Республіканська армія вида-дженнй ґовернор-дженералом

На підставі цього закона у-[ла сьогодня через свій офіці-1 
ряд може проголосити наглий j яльний орган “Ан Фобляхт" 
стан, одначе об* палати ірдянд- заяву, в якій каже, що недавні 
ського нарлнмепту мусять пер-і наїзди на поліційні бараки бу- ОТТАВА, 20. листопада, 
ше одобрити його. їй спричинені бажанням діста- Міністер іміграції Роберт Форк

Після того всякий викону- і ти довірочні документи, які ви- оповістив, що Канада й Велика 
ючйй обовязки або міністер \ являють жерела урядової шгіі- Британія відновили на два ро-

! ки угоду, заключену минулого

ри, що радо приймає цю по
честь, але відмовляється при- 

до 2 фунтів стерлінгів. няти грошеву нагороду.
До ТбрЬнта — з 4.10 ф. çt.. ! Нін запропонував одначе, 

до 3.10 ф. ст. щоб гроші, які звичайно вино-
До Вінніпегу з 5.10 ф. ст. сять около $35,000, були ужиті, 

до 4.10 ф ВІЙСЬКО В БРАЗИЛІЇ ЗБУНТУВАЛОСП, 
БО НЕ ОДЕРЖАЛО ПЛАТНІ

на заохочування “звязків і по-. ст.
До Ріджайни й Саскатуну. розуміння в літературі і мисте- 

Саск. з 6 ф. ст. до 5 ф. ст.
До Келґари й Едмонтону, ськими Островами .

Алта. 
ф. сі.

До Венкуверу, Б. К. — з 9 ф. 
ст. до 8. ф. ст.

Минулого року близько 20 
тисяч осіб скористали з наго- соліні видав розпорядок, щоб вало місто Санта Марія аеро- 
ди и приїхали за знижену опла- вс'’ 190,000 членів фашістської плинами й бомбами, але вислі- 
ту з Великої Британії до Кана- ! міліції одержали кріси. На ра- ду боротьби не подають. Про

зі видано фашістам 6,000 крі- віиціоналуний банк і головний 
! сів. Таке саме число крісів бу- готель зістали знищені, 
де видаватися кожного місяця, 
поки всі фашісти в Італії не 
будуть узброєні.

ряду має право зарядити аре-1 онажі.
! року, про зниження оплати за 
і перевіз фермерів, фермерських 
1 робітників і домашньої при
слуги до Канади. Він також 
оповістив, шо скалю 3 фунтів 
стерлінгів далі знижено до 2 
фунтів стерлінгів.

Це означає таку знижку в 
оплаті за перевіз імігрантів з 
Великої Британії до';

Гал і факсу, Ст. Джан і Кве
беку - - з 3 фунтів стерлінгів

, цтві між Швецією а Бритій- і

ОФІЦІАЛЬНИЙ ВИСЛІД ГОЛОСУВАННА 
МАЙНЕРСЬКИХ ДИСТРІКТІВ

з 6.10 ф. ст. до 5.І0
БУЕІЮС АПРГ.С, Аргентина. 

19. листопада. —- Збунтоване 
військо у бразильському стей- 

РИМ, 16. листопада. — Мус- ті Ріо Гранде до Суль заатаку-

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Бразилія, 
19. листопада. - Уряд опові
стив сьогодня, що революційні 
розрухи в стейті Ріо Гранде до 
Суль зістали здавлені.

Урядове оповіщення каже, 
що революційний рух був об
межений до нитих офіцирін. 
Він розпочався 14. листопада 
в Сан Габріель, Баге і Санта 
Марія ізза того, шо жовніри не 
одержали платні.

ВСІ ФАШІСТИ В ІТАЛІЇ БУ
ДУТЬ УЗБРОЄНІ.

і

легування проти пропозицій 
уряду в справі полагодження 
страйку, майнерські делегати 
.лриняли резолюцію, щоб всі і 
дистрікдм розпочали перегово
ри з
справі заключення угод, але 
щоб ці угоди не були підписа
ні. поки не відбудеться даль-

ЛОНДОНг 19. листопада. 
Офіціяльні числа про вислід 
голосування майнерських ди- 
стріктів виказує, шо пропози
ції уряду в справі полагоджен
ня страйку були відкинені біль
шістю 147,606 голосів.

Гіідчас голосування 460,806 
л осування проти пропозицій 
пропозицій, а 313,200 за умо
вами уряду.

ди.

Федеральне військо в місті 
Баге також збунтувалося, од
наче повстання здавлено.

їсииками копалень в РІЖНІ ВІСТИ
“ГАЙДАМАКИ" У ВІННІПЕГУ. БОРОТЬБА МІЖ ПІЛСУДСЬКИМ А СОН

МОМ ВЖЕ РОЗПОЧАЛАСЬ.
ша всекраева конференція і неї 1ДуТЬ НА ІІОЛІЦІИНУ СТА

НІ Ю, ЩОБ ПЕРЕСПАТИ.
станню ноту в справі нафтових , п-1 * В суботу 20. листопада натеренів, яка була дуже гостра. . ■ ,,1 сцені У.Р.Д. у Вінніпегу вистав-1 Мексиканські високі урядни- тлено здраматизовану поему Т. : ки кажуть, що мексиканська,,,, ., .. ., ■ х ., Шевченка “Гайдамаки . Виста-1нота буде також гостра. Уряд г1 1 і ва пройшла з небувалим успі-заявить у ти ноті, що мекси- к <

камські закони це справа ме
ксиканського уряду, до якої 
американський уряд не має

одержить звітів.
Нема ніяких признак, щоб 

ЛОНДОН, 20. листопада. - страйк мав бути формально 
Після оповіщення висліду ги- j відкликаний.

Минулої середи вечером на 
центральну поліційну стацію у 
Вінніпегу зголосилося 20 без- 

I робітних, щоб їм дати примі- 
! щення на ніч. Є це найбільше 
число за цілий рік. Хоч ліжка 
на поліційній стації не є мягкі, 
то ломимо того знайшлося

ХОМ. Приблизно- чотири СОТНІ 
людей повернулися із-за браку 
місця. На загальне домагання 
публики Драматично - співа
цький гурток при 
ТУРФДім повторить “Гайда

ВАРШАВА, 16. лист влада. 
Вже розпочалася боротьба між 
Пілсудським а сонмом. На пер
шому сеймовому засіданню лі
ві партії підняли крик з при
воду нового пресового розгш- 

не рядку, який замикає уста пре
сі. Пілсудський заявив, що від 

а коли

ніхто не знаходить відповіли. 
Одні кажуть, шо Пілсудський 
буде правити Польщею, як 
Муссоліні править Італією Між 
тими

' ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ КОРАБЛЯ ЗГИ
НУЛО ОКОЛО 25 ЛЮДЕЙ. і права вмішуватися. відділі

двома диктаторами на
ступає тепер дуже близький 
звязок.
ський переслав для Муссолі
ні через фашістського 
свою фотографію з власним 
підписом.

В самій Варшаві відбувають
ся йонархістичні наради, на які 
з’їхалосн багато шляхти з Кра
кова і Бильна. Наради відбува
ються в палаті князя Радзівіла, 
того самого, який недавно за
пропонував був Гїілсудському 
королівську корону.

одного вечера аж 20 робітни
ків без средств до життя, як: ф\ШІЄТ З ІТАЛІЇ КОНФЕРУЄІ маки" в суботу 27. листопада.

Цими днями Пілсуд-' Постановка дуже цікава
змістом, але й

не мали де голови приклонити, 
як то кажуть. Вони були у віці 
від 18 до 80 років і походили 
З ріжних національностей.

З ПІЛСУДСЬКИМ.бля. який у тій цілії був приве
зений до порту. Гук експльозії 
було чути милі навколо.

Раненими були робітни 
Бетлегем Шипбнддінґ Ko., 
залога з корабля “Мантіля”. 
Про причину експльозії не до- 
віданося. z

БАЛПМОР, 19. листопада. 
— На доках у Спарровс Пойнт 
вилетів сьогодня у воздух нор
везький корабель для перевозу 
нафти “Мантіля", на якому 
працювали десятки робітників.

Обчисляють, що на кораблі 
згинуло від 21 до 25 людей. Чи
сло ранених подають на 21 до 
41. Лікарі кажуть, що деякі з 
ранених помруть.

Ті, що були вбиті й ранені, 
працювали коло направи кора-

тільки своїм
ВАРШАВА, 15. листопада. - цілком новою формою та без-'свого не виступить,

Сюди прибув італійський фа- догашюю грою аматорів. ісоим не пРи,,ме цього закона, 
шіст Лянфранконі, який відбув то він розвяже сойм. Те саме
довшу конференцію з Піл- станеться з соймом, Коли не
судським, а потім з ріжними 
польськими князями. У Варша- 

МІСТО МЕКСИКО, 16. листо- ві тепер повно польської ціля
ла да. — В мексиканських урн- хти, яка з’їдалася зі всіх сто
лових кругах кажуть, що в не- рін Польщі. Прибули сюди на- 

Товарнші! Відновляйте пе- довгому часі мексиканський віть німецькі монархісти, які 
редпдату на “Українські Робіт- уряд вишле відповідь амери-[також конферують з поль- 
ничі Вісти"!

посла

ки з 
М ■

МЕКСИКО ДАСТЬ ГОСТРУ 
ВІДПОВІДЬ АМЕРИШ.

СМЕРТЬ МАИНЕРА. буде ухвалений буджет, над я- 
ДРОМГЕЛЕР. Алта., 19. ли-1 ким сойм дебатує вже около 

стопада. — У місцевій майні чотири місяці. На випадок роз- 
Томас відломок скали упав ми- вязання сойму Пілсудський бу- 
нулої ночі на майнера Івана де узнавати важним буджет з 
Маруся'ка і ранив його так минулого року, 
тяжко, шо він помер сьогодня Всі ломлять собі голови над

тим, що з того всього вийде ікамському урядові на його о-1 ськими панами. рано в шпиталі.
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Стороні 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПУ, ВІВТОРОК 23. ЛИСТОПАДА 1926. Чидіо 140.
=

І-ОКЖАІЖІЖ» LASO* I1W■ " ІДЖВЙ*Ж Іикг імені • парламенті, що білите ТІ із 63-ох про Мів блмші. чим робітників, бо 
^ л і олошеинх жітівгів в майорських округи — аебортжялж DO він сам пнетьсе в папи.

Of mtetart ІШЯ вж розпал Уралу Тож а цего можна собі умити, в яких ‘ Програма т. В. Н. Колісника 
умовах терору голосували мжйв.рі над пропозицією уряду. (ижже, що треба зменшити по-

іатки робітникам, а оподат
кувати панів; позволити робіт
никам організ)іатися; дати ро
боту або допомогу готівкою 
безробітним; не роздавати мі
ського майна капіталістам-, itia-

не хоче отверто сказати, яке 
•ото становище до найголовні
ших справ, тому закривається 
референдумом. Викрут і більш
нічого.

Робітничий

шал «abluba* 
LWM. в и»1 » 

о*» ша* :
бо* tu Bead

Ofta d»A' SL
Z

•4.00Bubeerrçrtioe per ymr
кандидат нічим

І ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ-ВИ
БОРЦІВ У ВІННІПЕГУ

Telephone : 61468 не викручується. Пого програ
ма ясна. Він і не може викру
чуватися, бо за ним стоїть ро
бітнича організація, яка його

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ■
,4Г1*Т» хм робочою люду — naoint тре рив и тики 

у метро», четвер і суботу І вишити заробітню платню мі- комікувала, 
ським робітникам; привернути WomiBum Робтнпо-Фармереие Внллмече Товариство, Ьиорпоровлие » Мл- 

еИобі Ртлмшв, ллмжістрляів і аргклрм вктжтигл в У«р Роб Домі, нл po
ll вулен» прічлрд І Мевгрегор. у Ьишикгу. Мав

українські робітники 
пять центів за їзду на стргт-ка- північного Вінніпегу повинні
рах і т. ин. всі, як один, без ріжимці полі- ~ пищить Рипиндя, притисну -

А програма адвоката Дика тичних поглядів, чн релігійних та до <ТІНМ- — шо нічого не 
каже, що він від 13-ти літньо переконань, віддати в пятннцю зиаю й не Х0ЧУ знати про Гру- 
го хлопця у Вінніпегу, має в свої голоси на робітника В. Н. шевського, про його ювілей,

про його сороклітню наукову 
діяльність... бо радянська влада

і/ГІайкраще 

час минулорічних міських ви
борів, Коли Комуністична Пар
тія номінувала

“Амінь, амінь, глаголю вам",В пятннцю, 26. листопада, 
за три дні від нині війні пегське 

і робітництво повинно сказати 
своє слово про господарку па
нів міста Вінніпегу. Це слово 

Winnipeg, Man., Canada, буде сказане коло виборчої 
______________ урни при голосуванні на аддер-

менів до міської ради "та на* ме- 
йора міста.

ми це бачили під-

64.00Передплата на рік

Адреса:
UІ КАНТІ А Я LABO# HEWS

Cor Pritchard Ara. and McGregor Sa,
T Z кандидатом на

алдермена від 3-ої варди т. М 
Поповича, то капіталісти заво- стаР°н> краю батьк,в- запро- Колісника. Всі як один. Бо пан 
рохобилися. Вони зараз розню вадить парк в північному Вікні не питає якої тн. робітнику, на- ‘

п«ґу, не пустить дітей вемером ціональности.

%у

некультурна... так. так. не-е-е- 
Він культурна, б-більшовицька ра

дянська влада.

хали. що т. Попович дуже до-
бре’знаний серед робітництва на в>л“ию" а ВС1 ИНШІ спРавн]ьих політичних поглядів 

Поки вінніпегське робітни Північного Вінніпегу, а готов-! н^хаи йдуть під референдум. І тебе оподатковує, визискує, а
мгз гнпи-і іл гх ішл. Здається адвокат Лик позичивйтво скаже своє слово в пят- ;но сеРе-* .українського и сказа-

якої віри* чи я-

ЩЕ ЛИШЕ ОДИН ТИЖДЕНЬ - сам дере проценти Грушевський він собі, чи не
Тому всі одинкою голосуй ■ Грушевський. Київ там, чи

Львів, а українська культура в 
Хшамові і в Огіенкові, профе-

ницю, я хочу дещо сказати з|ли українським патріотичним ТР1ШКИ с1на в Якиміщака, яке 
Ще лише один тиждень передплата на "‘‘Українські Р.о- приводу цих виборів до укра- підпанкам ставте свого канди- ВІН назвав РеФеРе|и>м • Ношо те на т. В Н. Колісника

адижип. два долари передплати 1. грудня, тому передплата ЦТВо творить якесь окреме ті- «ькими. російськими чорното-.така рі4' ш° за неі треба оро да 1 в- 11 Колісник буде ви
буде рахуватися вже на ні в |юку. ло від загалу робітництва; ні, тенцями й самі між собою за- гися ТІЛЬКИ Т0ДІ- коли видно бРании алДерменом до міської

ІЦе лише ОДИН тиждень “Українські Робітничі Вісти" українське робітництво є ті- перестаньте на той час релігій- шо в Раді НІНК нс вдасться да- ради в Вінніпегу!
даватимуть свої Коштовні офе|ті всім тим старим перед- Сно звязане всіми “благодат- ну сварку йдіть спільним 1,01 спРави переперти. Але Лик і 
платникам, що вирівнанггь натягнену або відновлять свою тями" міста Вінніпегу з робіт- фронтом проти українського 
передплату в тижні ВІД їй. до :t<) листопада. Від 1. грудня ництвом всіх инших національ- робітника. Уважайте, бо Попо- 
нікомх ніяких офс|гг “Укшїнські 1‘іиіітничі Вісти" не дава

не знаю нічого про Грушев- 
ського і його сороклітню пра-

Робітник.

цю. бо радянських газет не 
каже Рипиндя.ЗНАМЕННЕ ГОЛОСУВАННЯ, отри му ю‘

Слухай Риимндс: ти росій
ського монархістичного “Ру
ля” також не отримуєш, а про
те від дошки до дошки його

вич. це такий робітник, якийностш; але до українського го
ворю тому, що до инших ро- 

Хоч ми виразно писали цс иарх тижнів перед початком Бітників говориться в їх рідних 
листопадової кампанії, то прото іцс -ш тиждень до лнстоїт- мивзх. а я говорю по україн- 
Да н|місила.ш лкце пертдплату й казали вислати їм офе)ггу. ськи и мене зрозуміють тільки 
або прнсн.іалн два долари й ирткилн зараху вати їм иерт-д- українські робітники, 
плату на цілий рік.

Тож може дехто схоче ;иожитн передплату•в грудні, 
головно на початку грудня Й буде просити, щоб посилати 
йому “Укр. І‘об. Вісти" ;іа два долари цілий рік. або вііси-

тимхть викрив, шо ми не платимо по
датку.

І що-ж ми бачили? Може не 
злучилися українські патріоти 
з польськими ксьондзами та 
шляхтичами? Не тільки злучи
лися, але й відозви свої помі
стили в шляхетсько-ксьондзів-

Центральннй орган Всесоюзної Комінтерні ' Де ОПОЗИЦІЙНИЙ
Комуністичної Партії, московська передруковуєш.

Що це. за “фата моргана"?
Гіоіікотизм у справі про анґльо- 

\ радянський комітет? Де тепер
•■Правда” з 29. жовтня, вмістив ре
дакційну статтю з приводу голосу
вання на 13-ій Всесоюзній Конфе- патетичний
ревнії Компартії над прннціпіяль-1їїро "потурання"’ Генеральній

Дика, що був головою тої у- Резолюцію на Доповідь тов.|етапи та пише? Де вигуки 
країнсько-шляхетської злуки. Бухаріна Всесоюзна Конфе рев- ’бурення про огонь "ліворуч ?

Ті самі шлихетсько-ксьон- цін В.К.Г1. ухвалила одноголо- ДІЛИСЯ ПОГРОЗИ опозиції в 
дзівські газети називали Укра- сно Одноголосно ухвалено осередках ’ ' викрити‘’ ніби то 
інців "Гайдамацька дич", а У" і принціпову лінію нашої делє-‘

гації н Комінтерні. Одноголос-

ЩО ТАКЕ МІСЬКА РАДА й 
НАД ЧИМ ВОНА РАДИТЬ.

лемент опозиції

Ви те не знаєте, читачу, що 
то за “Руль”, з яким посвата
лася, а може й заручилися Ри- 
ііиндя. Так оце я ваМ поясню.

це річ подібна до 
пужална, оберненого грубиш м 
боком. їдете ви, скажемо, Во
лами й вам треба показати во
лам куди “цабе”, а куди “соб” 
та ідо ви є господар над вола
ми. Ви пужалном міряєте Во
лову спину... Це й буде “руль":

Знаю, шо не по мистецьки 
пояснюю, але “руль” є “руль”.

Рулювали отак сотки літ ро
сійські царі по спині україн- 

і ського народу. Жандармські 
шаблюки, козацькі нагаї, ши
бениці, Сибір, “патронов не 

■ жалеть", "мертвим свободу’ 
живих под ареет” і т. ин...

Це й був “руль". “Руль еіо 
ицператорскаго велнчества".

Крли-ж жовтнева революція 
вигнала рулістів на європей
сько-капіталістичний смітник, 
то прихильники, “его импера- 
торского велнчества Алексан- 
дра Феодоровича... Кереиско- 
го" започаткували в Берліні 
свій “Руль”,., правда,, паперо
вий, але “Руль".

По спині ним нікого не вда
риш. але брехати 
над всі рулі на світі 
сказати

Міська рада
лати оферту в книжках за залеглу чи відновлену перт-дііла- виборцями 
ту. Тому ми наперти перестерігаємо, що піедя ЗО. листопа
да ні знижки ні оферти не буде. Хто хоче дістати знижку

це вибраний 
міста гурт людей,

що гослодарить і розпорнджає 
громадським добром. Кого ви-

чи оферту, мусить вислати гроші найпізніше ЗО. листопада, борці виберуть 
Хто не склав ще передплати на "Укр. Роб. Вісти" в ли

стопаді й не екориетав а так великої знижки — хай зріюить 
ще в цему тижні. Хто не внрівиав чн не відновив передпла
ти до ці-го часу, хай зробить це ще порт-д 30. листопадом.
Іхраще-ж виріинати залеглу иерт-дилату в цему тижні і ді
стати за половину присланої суми книжок. Ви все одно 
• корте чи пізніше, а затягнену невиплату внрівнати нрий- 
деться. але вже без оферти.

Памятайте всі: ще лише один тиждень можна корнста- 
ти із знижки й оферти, які дають "Українські Робітничі Ні- 
і’ти". А поки це число Газети дійде до вашої місцевості!, 
то й тижня не лишиться. Але навіть один чи два дні ви

"Руль
ті й рядити

муть. Які будуть радні, така 
буде їх господарка. Будуть опортуністичну лінію нашої, 

делегації?
Нічого такого не було чути 

на конференції. 1 ні _ одного | 
слова не залунало на конферен
ції в обороні опозиційних го- ; 
ре-критикін. Ні один більшо
вик не підняв руки за опози
цію проти партії в найважливі
шій справі конференції. Сама 
опозиція, що мала не дуже по
хвальну “сміливість” обстою-

крашські пани називали шлях
ту “братя Славяне"

Ось яку пани мають силу і я- 1,0 ухвалено курс на

панські радні 
тимуть на користь панів. Бу
дуть робітничі 
муть про робітників. Яких бу
де більшість, тих сила буде го-

вони працюва

дальшу
! більшовизацію компартії. Кон
ференція одноголосно поста
вила з аг обовнзок нашій деле
гації дальшу рішучу боротьбу 
з усіма протибільшовицькими 
ухилами в Комінтерні. Конфе
ренція одноголосно без жадно
го голосу проти, без жадного, 
шо утримався, осудила фрак
ційну гіротилєнінську лінію о- 

I позиції ВКІ1(б) в Комуністич
ному Інтернаціоналі Цвіт на
шої партії, кращі ленінці Сою- 
IV. виявляючи волю всіх ігар-

вони дбати-
ких слухняних иаіГмитів.

ЗАВЗЯТІСТЬ РОБІТНИКІВ.рою.
До цего часу більшість у мі- Минулого року та україн

ській раді все була по боці па- сько-польсько-панська злука 
нів. 1 ось маємо наслідки: Сіні- дістала доброго гіоличника, не 
ар. Сіенар, инші багаті компа- говорячи вже про те, що чор
нії та церкви, що всі разом ма- Ното- діла зради таки власної 

’ ють на 45 міліонів доларів ми- національної справи українські 
етку, не платять за него ані патріоти не злижуть доки їх ві- 
цента податку; а робітник, що ку.
має латку землі й хатину, в я- Українські-ж робітники міста 
ку боком влазить, платить ве- Вінніпегу, як і всі инші, нічого

можете ще ііт;іі|іік тагіі.
Тож викоріи-тайте їх! Це є для вашої власної корисні 

Викіі|інстайте, ("ні другої такої нагоди не буде.
вати свої погляди в осередках 
що намагалася всупереч волі 
партії розгорнути в ній диску
сію, визнала за краще сховати 
своє ідейне обличчя від Всесо- 
юзної Конференції більшови- 

тшних організацій, висловили- ків, не наважилась повторити 
ся цілком за політику нашої ні частини своєї “критики".

Льогіка політичного банкро- 
цтва справді невблаганна."

Одностайне голосування кон 
ференції означає собою ще раз 
перемогу партії й "стовідсот
кові" поразку опозиції в одно
му з найважливіших питань на
шої політики Бо не тільки вся 
партія, вся конференція стала 
цілком на бік Ц.К., але й усі 

мо як-нанповніше иечуване представники всіх братерських 
банкроцтво опозиції. партій солідаризувалися иіл-

Це голосування конференції, ком з лінією нашої партіїУнай- 
дискредитує цілком позицію суровіше осідили дрібнобур-' 
опозиційного бльоку в міжна- жіазну опозицію. Ленінську ед-

іцо перт'читаї.те це наше останні; в цім місяці ініні- 
дом.ііішн про листопадову кампанію, пригадайте своїм с\- 
сідам, товаришам при праці! Перекажіть це тим. які ще 
‘‘Укр. Роб
ми одинокої українській робітничої Галети в Канаді!

ОрГанілації. листопадові комітети; перевірте членство
й чи кожний член вашої орГанілації, що не 6\ в ще перед- , , , .... ,, - -, всякі організації, а робітникам ;оа для себе та для своїх дітейплатником > кр. Роп. Митей —став ним н листопаді, ho- ' ' _' і робітницям, шо працюють на Вос-**л члени чи то іхомиаіпи пана їй. чи і л і 'е,іім.1 і..- ,, . і, ... міських роботах, не вільно ор-що не неііедіїлачують > кр. І’ои. Вістей і не ‘ , 1 ......1 1 ґашзуватнея для оборони сво- до міської ради т. Н. В. Колі-

їх інтересів; панам-банкирам ! сника.
місто виплачує поверх два й А українські підпанки знову, 
пів міліона доларів на рік само- як Пилип з конопель, із своїм 
го лише проценту за позички, кандидатом, f знову греки- 
а безробітним міська рада не православний пан Арсенич і К0НФ1 ренті nuprn

голосував проти. Тут ми має-

іішнам
Вістей" Вробіть їх псі 

юї Галети в І
не читають идіиатннка-

ликі податки, а коли не запла
тить, то" йде на ліцитацію; па
нам вільно організуватися у

не мають до страти, крім 
датку. Вони боряться стало іі 
на кожному кроці за кусок хлі-

по-

партн в комінтернівських пи
таннях.

Ніхто з представників опо
зиції не відважився, не мав у 
собі досить мужности, не зміг 
нічого заперечити проти лінії 
партії, протиставити її иншу 
лінію," обстоюючи цкі лінію на 

Ніхто не

ue**L цего року мають знові 
свого киїїм і. Ще такі члени чи ти Компартії Канади, чи ТУІ*ФДІм 

чи ідидата на алдермена

стали передплатниками в листопаді, то ще і: час стати до 
"iU. листопада.

Виконайте цс всі й гідно закінчіть листопадову кампа
нію її користь своєї ртібітничо-фармсрської преси!. бреше по- 

Так би 
гнилий "Руль”, а

греки-католицький' пан Лик. 
Значить

має грошей на кусок хліба; ро
бітника лі цитують за незапла- 
чення податку, а муніціпальне 
майно ( гідро-елєкгровню ) пе
редають приватним капіталі
стам.

для гнилі якра і місце на шпаль
тах “Укр. І олосу".

Ото-ж і тим “Рулем" побра- 
жовторипинДики, бо 

б вони" хотізи запхати у-

МАЙНЕРІ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ВІДКИ
НУЛИ ПРОПОЗИЦІЇ УРЯДУ.

що-до релігії
сваримося, а шо-до політики 
цілуємося, бо так хоче Сіпіар 
і инші пани, що не платять по

тялися 
дуже
критський народ назад під 
царський "руль". -

А що Грушевський є проти 
цего “руля" й проти Xціанова, 
тому його наукова праця для 
рипиндичих редакторів не вар
та доброго слова.

датків.
Лічаться українські підпан

ки знову тому, що в 3-ій вар- 
ді кандидіє один'такий робіт
ничий кандидат, що є У країн- 

Ик не треба. Бо пан дбає цем ,.о національностн. ("Укр.
інше про себе, про наживу, і Голос" про т. Поповича писав

> Р*Д«и « буржуалних ґа іспитіДОМ.ІСННЯ вже роакричали „ро визиск робітника. Як-шо минулого року, що він -україн- 
Г.ули по цілому світі, що майвері згодилися на пропозиції урн- треба дивуватися, то тільки то- ського походження", а про т. 

N—^іу, що багато тисяч майнере вернуло до праці, що уряд зняв му, що є ще такі робітники, які Колісника пише, шо він “укра-
ін>е заборону ва винц вугля із Ані дії за кордон й т. ин. 1 а-іетп caMj голосують на панських їнської народности". )
.іонск*нли вже. ідо навіть найти т\ повіті майнсрі ЇТо.іудневоро кандидатів Значить самі є за 
Нічну П|»иня.іи не.'іичімноці fii.ii.um in- питі в пропозиції урн
ду. А раз такі замиті радикали згодилися на пропозиції урн датки, а на панів ні; щоб панам 
ду. ТУ 1ЦО вже говорити ІІрт) инші округи. Таї; повідомляли те- 
.ікґрафічні агенції за урядовими звідомленнямн.

Тепер показуєпя’Я, що все цс була брт'.хня, капіталісти
чний бдахман, (««рахований на тс, щоб в самий час голосування 
збаламутити маіінерів і тим заставити їх голосувати за нрннят- 
тям пропозицій уроду. U'1 робіин не лише капіталісти 
газети, але також зрадинчі трейд-юнійні лідери 
пущена була в рух на.те. щоб майиері припали пропозиції уря

роди і х питаннях. Каменя на ка- місті, секцій забезпечено. Тепер 
мені не залишає від його кри-усі члени нашої партії з з зліз
ти ки міжнароднього установ- пою рішучістю переводити- 
лення партії. Де тепер істери- муть і життя резолюції Нсесо- 
чниїї галас і Вигуки опозиції юзної Конференції.
Про наше ніби то “сповзання", Одноголосне 
до Амстердаму? Де? Де ділися конференції в 
її обруливі вигуки про “здачу справах є ознака політичного 
позицій зовні" разом зі здачі-- краху опозиції, ознака ідейної

Так пани господарять.

ЧИ ТРЕБА ЦЕМУ ДИВУВА
ТИСЯ?

Англійські майиері загальним голосуванням відкинули 
иртміозіщії уряду Г.олдвниа про -іапереетання страйку її по
вернення до праці на у мовах: зиегеяня сімгодшіного дня праці, 
нріїияття щетріктоннх угод заміни, вескраєвої та зниження І 
платні. голосування

міжнародніх

Кирило Студинський, голова
к» позицій у середин, країниJ | мшности нашої парти , разом Havh„BUI Г) Товариства ім. Шев- 
Де ділися її “віцщівання кур- з тим ознака перемо, и міжна 

" ТЕПЕР ПРО ЦИХ ДВОХ УКРА- ку мівських вихваток" В.К.І1. у , роднього більшовизму.
ІНСЬКИХ КАНДИДАТІВ.------------------------------- -------------------------------

чеНка і Львові, також не до 
смаку Рипийді. Кажуть, що як 
прочитала Вона те, шо він пи
ше в
культурну радянську владу”, то 
аж язика собі відкусила.

тим. щоб на них накладати по

“Новгіму Часі” про “невільно організуватися, а їм ні;
коли вони будуть в зимі без диду є від робітничої органі- 
праці й без куска хліба, щоб зації, з ясною програмою, що
місто не давало їм допомоги, боронить робітничі справи;' Наркомюст України тов.і Питання виборчого права 

Болюче це, але правдиве. Бо другий адвокат, шо канди- Скрипник у розмові з представ- шо до цього часу мало чин- 
ці робітники ще темні, несвідо- дує сам від себе, за яким не ником Ратаї про зміни консти вість на Україні, досі було ви-
мі. піддаються умовам пан- стоїть ніяка організація, лише туції України, що її вносить у ділено з тексті конституції. А
ськи.х наганячів та своїх его- пани хлібодавці і який не має ряд у.с.Р.Р. на наступну сесій, теперішній момент вимагає 

Але майиері таки ці !і|юп»шції відкинули. Капіталістична*”0'1*18 1 власн> шию І,хають в н,яко' програми. ВУІШК сказав: внести питання виборчого пра-
пртга тсіі. р кричить ріжними іххіоі ами ца комуністів, що цс їх панське ЯРМ0. самі того ,,е Р°" Перший, робітник, т. В.Н. Ko- “Текст нашої конституції, ва до тексту конституції, бо по- Ми хочемо, щоби люде жи- 
ртЛота. що це вони пе|іешцодн.ііі ііринятт.і май перами щюпо- ЧМІЮЧИ- лісник, старий працівник в ро- розроблений у 1919 році, хоч ставити опір політичному мати- ли не ик звірі, борючись за ку-
зицій уряді-. І Ції комуністи докладали й докладають всіх ста- Т°м> вс‘ свідомі робітники й бітничих організаціях, старий зазнавав зміни, а проте потре- скові ворожих нам політичних сені, хліба, а як рідні брати,
рань, аби не допустити до пртмр.іннн страйку, щоб викрити не- Робітниці повинні вияснити все вінніпеговець, який розумію- б у є ще детальніше проробити угруповань, шо прагнуть про- що спільно обробляють землю
рт-д май перам н ніякі крута реькі іаходн капіталістів та реакцій це несвідомим робітникам. | чи міські обставини й закони низку справ. сякти до рад. треба не тільки д обертають її в цвитучий сад
них лідерів цийд пній — це так і в томі? їх заслуга. Однак са- дц ПАНИ 111 ІХОІЯТЬ "ІО ||ераз доп°ма,ч1в українським Новин текст конституції, шо інструкціями В>ЦВК, але й тим, гія всього людства. А щоби
мі капіталістичні Газети признають, що родове [юбітництво пі РОБІТНИКІВ робітникам, що зверталися до його вносить уряд на обмірку щоб внести до нашої консти щ-д ідеал здійснився, щоб ми
тло далеко вперед своїх лідерів. Робітництво голодне й холод- него за порадою, ріжними вка- ванни наступної сесії B.N ЦВК. а туції пункти, які точно визна- діДщли до неї великої мети,
не, вимучене довгим страйком докладає Всіх зусиль, щоб не Пани дуже хитрі. А головно зівками, й коли буде вибраний потім наступного всеукраїн- чать, хто користується вибор- треба твердо, рішучо й
піддатися, а трейд юнійні лід. рн док.іада»іть m ix зусиль, щоб вони мають гроші, а за гроші до міської ради, то всешло від- ського з’їзду рад, зроблено то чим правом до рад і хто ним ЖНЬОму боротись до кінця, а
зірвати ст|шйк. Вони навіть тепер, після і-олосування, кажуть ' розуму н слуг найдеш. Пани дасться на службу робітничій чнішим. Він відповідає на ба не користується. коли треба — то й вмерти і

нюхають кожну закутану, при- справі

Один з них робітник й кан- ЗМІНИ В КОНСТИТУЦІЇ РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНИ.

- II їх 
Вся машина

ІІосЛовиця: Хотів би я бути 
паном, та душі жаль.1

Куігку.ігнкн.
А)

IIО MV-

Тспер Раднарком розглядаєМайнеІМШ вертати до праці
Уряд, крім .шведеного ще на початку ґене|».іьяого страйку \слухаються хто що говорить,

що ро

гато питань, шо знову виник- проляти останню краплю крони
Другий, адвокат, шо нічого ли. В тексті нашої конституції |новий проект конститу ції. Най- „ jM„ братерства народів, 

спьтьного з робітниками не треба переглянути клясові від- ближчого часу відбудеться
має. що про їх недостатки не носини « нашій країні, що скла- спільне засідання президії,
дбає, шо до недавня служив в лися її напрямку точнішого ВУЦВК і Раднаркому. шо оста- Один шведський тижневик
Сіпіара (дістав у него роботу формування, яке забезпечить точно обміркує й ухвалить розписав конкурс на оповідан-
зараз після минулорічних ви - твердість диктатури пролетарі- текст новрї конституції та виє- ня довжиною 2,500 слів. Редак

ція одержала 1,500 рукописів.

їв т)нишіі надзвичайного закону, іав ртмказ наїпіїї у всіх, приглядаються хто 
вуглевнх округах не -допустити до мітівґія, а нанго-іовніше не ! бить. Коли вони бачуть, що ро
дити виступати вж цих мітіигах комуністам та радикальним ро-’.бітники готуються до якогось 
бітникам. Яначіт. там ірадянчпм ліде|«ім. які стоять за при- активного виступу, то вони за- 
іінпям умов уряду паимиено виступати, а тим що проти при раз там з'являються самі, або 

заборонено. Гам міністер внутрішніх справ підсилають своїх наймитів.

,7. Троцькиіі

се його на сесії ВУЦВК.борів) і для якого справа па- ятуг.яття умов.
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ГАЙДАМАКИ" У ВІННІПЕГУ.СЕРЕД ПАРИЗЬКОЇ БІДНОТИ. іЕКїї г ж

(З приводу першої вистави "Гайдамаків".)

“УКР. РОБ. ВІСТИ" ЗА ДВА 
ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!

Гарний, блискучий Париж ваних теж нема. Сміття кила 
тепер більше, ніж коли в ми-'ють. куди завгодно, і воно заавгВ 
иуаому. місто.
еться буржуазія всіх країн. По- дош його знищать.

Поема Тараса Шевченка, і шо суботнішня вистава зробн- 
куди зТзджа-'кае тільки тоді, як сонце та "Гайдамаки", пристосована до ла на численну робітничу пу-

сиени Лесем Курбасом. прой- блику таке велике вражіння. 
чииаючи від англійського прин-і Хатинки дуже ріжноианітні, ціла в суботу 20. листопада з Вражала не тільки гарна гра а- 
іи, спадкоємця престолу, — усі залежно від духу та смаку великим успіхом у Вінніпегу матерів, не тільки світляні 
сунуть до цього міста, де мо-] жильців. Одні, очевидячки, лю- Велика саля Укр. Роб. Дому ефекти, нові костюми і де кора- 
жні як найкраще “розважити- бителі природи, прикрасили була переповнена по береги, ції. але й моментальне зміню
ся". Німці й собі не пасуть за- яко мога сірі хатки, ннші зали- Багато прибуло людей навіть з вання сценічної обстановки та 
дніх: німецька буржуазія ску- шиють їх в стані занепаду. А подальших околиць, як Брен- доповнювання змісту музикою.

по паризьких таких більшість. Діраві дахи та дон, Комарно. Селкирк. Ри- Була це наскрізь нова поста
Слід замі- новка. далека від тих, які ми

»№

НЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИ ПЕРЕД
ПЛАТНИКОМ “У, Р. 8."

0

поиуе тепер
крамницях, тоб-то в відвічно- стіни повшнвано^бляхою, взя- верс. Гонор і ннші
го еорга", усе. що їй заманеть- тою з старих димарів, косі сті- тити. що вже чотири дні до ви-1 привикли бачити. Жаль тільки,
ся. Німецька преса зі свого бо- ни підтримують балки. Навко- стави тикети були розкуплені. ! шо
ку рябіє статтями, де щедро ло кожної такої хатки є клан- за виїмком малого числа, заре-1 бачити лише вінніпегські ро-
даються тим, що їдуть до їіа- тик садку, де видно хіба-що па- Дернованого вмисне "на чор- бітниці та робітники і ті. що

ру петрушкових корінців та я- н\ годину”. І в суботу вечером віддалені ви Вінніпегу кілька-
Робгтник. звісно, туди не по- кийсь понівечений кущ. У цих від каси У.Р.Д. повернулося із-; десять миль і можуть приїхати, 

їде: не для нього ціни гіарнзь- "садка хи граються діти, шо за браку місця до чотири сотні
ких готелів Натомісць він за- протягом кількох місяців нена- людей. Прикро воно, шо так приблизно 400 людей поверну-1
цікавиться зворотною сторо- че й не попідростали. Тут жін- сталося, але цьому ніхто не ви
мою цьогохблнскучого міста.' ки варять страву на маленькій н>ватнії, бо навіть велика саля а також я те, Шо робітнича 
де поруч із уйбільшими роз- залізній пічці й перуть свою У.Р.Д. не могла вже вмістити] публика 
кошами панують найжахливі- білизну. Тут таки, в цих сад- всіх цікавих

ках. живуть собака, кілька ку

то виставу мають змогу
6

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА 
ДЛЯ СТАРИХ ДАРОМ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ.

рижа, гзрмі порали...

Беручи під \ вагу це, шо

лося із-за недостачі місця в са

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ЗА ДВА ДОЛАРИ НА ЦІЛІЇП РІК!масово домагається 
повторити "Гайдамаки”, Драм- 

“Гайдамаки” вперше на аме- співгурток при відділі ТУРФ- 
А проте зда- риканській землі були вистав- Дім в найблишу суботу, 27. ли-

у Вшні- стопада 1926 р., ставить ще раз 
Досі цю п'єсу ставили цю п'єсу. Щиро радимо впер-

Через цілий місяць листопад (від 1. до ЗО. листопада) адміністрація “Укра
їнських Робітничих Вістей” дає велику знижку передплати для всіх нових читачів. 
Хто зложить в листопаді на “Українські Робітничі Вісти" два долари на передплату, 
той буде діставати газету через цілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль
ки дія нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

un злидні
Про найбідніших із бідних рей і два кролі

ЄТЬСИ. ШО 111 люде ПИЛЬНУЮТЬ пені минулої суботими тут і говоритимемо
В Парижі е цілий ряд кварта- свого нужденного майна, бо 

лів бідноти. Найвідоміший це той собака, скоро зачує, шо 
Мон-Візо. Так зветься малий йде хтось чужий, знимае стра- 
квадрат з хаток, розташований шеннх гавкотню, ніби-то він 
у північній частині міста, 
колись жила навіть дрібна бур- скарби 
жуазія. Тепер ці хатки густо
заселено жильцями з найбідні- своєрідного циганського табо- 
щих верств людности. Скрізь ру на околиці столиці? Поча- 
замемад і бруд. Десятки років сти, це найбідніші шари про- с,рЄ 
ці хатки не знали ніякісінького летаріяту. деклясовані елємен

пегу
0тільки державні рмбітничо-се шу чергу тим товаришам І то- 

лянські театри на Радянськії! варишкам, які не могли вже ку- 
Україні. І треба признати, що пити тикетів минулої суботи, 

де має охороняти найкоштовніші ця надзвичайно тяжка для по- замовити! собі місця заздале-
ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!

-

Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей”, що в місяці 
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— Дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе
редплатників і тільки в місяці листопаді.

~ ' і
То-ж користайте з иеї небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 

читачів “Українських Робітничих Вістей”! Хай не буде й одної української робітни
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

Будьте будівничим своєї газети!

становки п'єса пройшла на сце гідь, щоби иеї суботи напевне 
ні вінніпегського Укр. Роб. До- побачити “Гайдамаки". Бага- 
му надсподівано успішно. На то й тих робітників та робіт- 
віть люде, шо розуміються до-1 ниць, що вже бачили “Гайда- 

на театральному мистец-їмаїог , -замовляють від тепер 
тві, заявляли опісля, що вони тїКети. бо як кажуть, що на

Хто-ж вони, жй.іьці цього »

Отож, y урн побиті, ти. що невтомно сновигають забували, що бачать перед со-1 таку виставу можна йти кілька 
вікна поторощеиі,, і в літі та в містом, збираючи всяке дран- .бою робітників-аматорів. Зви- : разів. Влрочім. за один раз на- 
зимі повітря вільно лине в ха- ,тя, скуповуючи старовину, чайно, були деякі недостачі, а- віть тяжко охватити всю силу
ту крізь,картон та ганчірки, що( вуличні торговці, то-що. Але лс мал| (де впрочім, не- і красу цего твору, бо картини
ними позатулювано вікна. На тут живуть також тисячі мае> у та ,а це старанне вико- йдуть одна за одною і виво-
ввесь район нема ані води, ані справжніх пролетарів, шо то їх нання технічний бік і музичні
каналізації. Криниця на су- житлова кріза кинула до цих доповнення п'єси, рішуче за
сіяній вулиці, зли вини течуть жахливих кварталів. Часто

ремонту

дять перед наші очі подію за 
подією. ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:

терли всі ті дрібні, майже не- 
рівчаком трапляються чужоземні робіт- помітні недостачі, які в другій

тепер виставі легко можна буде ви- 
малий

Ширшу рецензію про “Гай
дамаки" надрукуємо після дру
гої вистави \ розглянемо все в 

минути. Треба, вкінці, дивчва- подробицях. В кожному ви
тись, шо наші аматори, за та- паіку вистава “Гайдамаків" на! 
кий короткий час опанували каналійській робітничій сцені є j 
на стільки штуку, що в минулу 
суботу дали нам дійсно ста-

Теорія історичного матеріалізму ...
(в оправі) ...........................................

Злидні фільософії (в оправі)
Злидні фільософії (пооправлена)
Т. Шевченко в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповідання)
Проблеми пролетарської диктатури .. 
Фікція нації і націон. не завис имости
Ціна крови (повість) ...........................
Що таке всесвітний союз робітників 
Фабричні розговори про економію .. 
З життя первісного чоловіка і сучас

них дикунів .........................................
Марксізм і Дарвінізм ............................
Роскази про сили природи, часть І. ..
Перший буквар комуніста ..................
Розмова про фізику ............................
Основні засади комунізму ................
Введення в національну економію ...
Радянське будівництво ........................
Що таке радянська влада і як вона ..

будується ............................................
Роскази про сили природи, часть II. 
Сучасне сіановиско сільського госпо

дарства на Україні ............................
Хто такі комуністи \ Причта про воду 
Про правдиву і неправдиву віру ....
Революційні пісні ..................................
Як Галичан втягнули в контррево

люцію ....................................................
Наука Й горільчаний дурман ..............

Україна як обект міжнародній»і контр
революції .............................................

Про суть і причини туберкульози . .
В кігтях білого орла (поезії) ............
Козаччина ........ ............. %...................
Людське суспільство в передісторич

ному розвитку ...................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Церква і радянська влада ....................
Межи людиною а машиною ..............
Нова політика Совітської Росії ........
З історії царе-голода ............................
Фермер і робітник ................................

малим смердючим 
уздовж вузьких пішоходів. Се- ники 
ред такого бруду та рою мух оберн\ вСя \ 
граються діти, жінки готують европеський “Ию Йорк’\ ку- 
страву, або пораються коло ди весь час прибувають ве- 
хатньої роботи, з якої живуть, лихими гуртами чужоземні ро- 
Мешкають на Мон-Візо кілька- бітники, що їх батьківщина не 
сот душ, і можна втішатися могла прохарчувати. Тут у Па- 
тільки з того, шо їх небагато, рижі вони знаходять яку-не- 

Цієї втіхи, проте, нема вже будь роботу, хоч за мізерну

Адже Париж
якийсь

одним кроком вперед на куль
турному полі організованого 
українського робітництва.рамну, цілком нову постанов

ку такої тяжкої і заразом пре
красної п'єси, як “Гайдама-

/;

в иншиму кварталі в так два- платню, яка все-ж таки пра
них “фортифікаціях”. Так Па-]ще. ніж цілковите безробіття, 
рижани називають великі про- Жильці них кварталів бідно- 
стори, росташовані біля мі- ти мають також свій базар, що 
ської межі, де раніш стояли його народ називає “блошаним 
форти. Було там багато будок, базаром". Там торгують уся- 
і коли житлова кріза в Парижі ким барахлом, старим і новим.

день стара 
що продає такий 
2 голови від ляльок.

ки ВИДОБУТОК ВУГІЛЛЯ НА 
УКРАЇНІ ЗРОСТАЄ.

ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:

Юда (в оправі) драма на 5 дій ........
Безробітні (драма в 3 діях) ............
Перед бурею (драма в 4 діях) ........
Ми і вони (драма в 2 діях) ................
Родина Щіткарів (драма в 4 діях) . 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Терновий Куш (драма в 4 діях) .. 
Зрадник (драма в 3 діях) . .....
Мандрівник (ескіз в 1 дії)
Базар і драма в 4 діях)
Як світ пішов до юри ногами (коме

дія в З діях) ......................................
Гайвороння (драма в 3 діях) . 
Підземна Галичина (драма в 5 діях)
Два світи (драма в 4 діях) ..............
Нежданий гість (драмаг. етюд в 1 дії)

Побачити "Гайдамаки” на
американській землі, ке, без 
cv мніву, велика рідкість. До 
того слід додати, що нінніпег-

За попередніми даними ко
пальні Донвугілля в вересні ни- 

Драм-співгурток при добули 1,413,304 тон вугілля, 
відділі ТУРФДім ставив “Гай- що в порівнянню з серпнем дає 
дамаки” по зразку театру “Бе- збільшення на 146,372 тон. У 

Радянській Україні, вересні за добу пересічно ви- 
товаришів. добуток становив 50,586 тон 

на київ- вугілля, нсревисшившн добо- 
Хрму й не дивниця, вий серпневий видобуток на 
________________  3.949 тон.

ськнй

стала загострюватися, а ціни Он сидить цілий 
збільшились, що робітництво жінка, 
не в силі було доступитись до -украм
них, хила людей посунула до стародавній ну мер ілюстрова- 
цЬОГО району Ретельні ділки ної)> журналу, вінок троянд.

резіль на 
но вказівкам тих
що бачили цю п’єсу 
ській сцені,

Ізапропонували їм готові доща- папу старих чоловічих панчох і 
ні клітини іа кількасот франків стар) жаровнкі. Старі розідра- 
і таким способом навколо Па- ні черевики та іржаві цвяхи усе, шо відбувається день- 

- рижу розгорнувся табор, де жи- теж ходовим крам. Усе, шо крізь-день перед їхніми очима, 
вуть тисячі душ. Ці бідолашні ^столиця випльовує і шо вал я—А в цім кварталі є гучне обви- 
жи.тьці втік.іи з паризьких до,- є-ться на смітниках, тут спроду- нувачення проти капіталістич- 
рогих касарень. щоб потрапи- ють і купують. Не можна уяви-і ного суспільства. Мова йде 
ги до ще більшого лиха. Вітер, ти собі вірнішої картини зли
дот та холод, звісно, не бо- днів людських, як "оцей торг, 
яться тонких стін та легких да- де продавці та покупці нале- 
хів, і вільно просякають ' до жать до однієї верстви, 
цього "житла". Води чи кани- Учасникам цього торгу, зві- 
лізації тут нема. Шляхів брчко- сно, здається цілком природнім

ЗДОБУВАННЯ РУДИ. $
Адресуйте так:Цього року Південно-Рудний 

трест на Україні видобув І43
І

Ukrainian Labor Newsмілюни пудів залізної руди, 
не про індівідуальні злидні, а Порівну кіч и з минулим роком, 

зникнуть видобуток залізної руди збіль- 
т.ільки тоді, коли переможний щився на 80 відсотків а вироб- 
пролєтаріят знищить анархія- ництво руди збільшилося на 
ний капіталістичний лад

/
про сошяльні, що

Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.
1150 відсотків

li. IlHO.lt, 3E*Ф ■ і 7
♦

ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. її рил учувалися до співу пісень, яких навчилися.! ся міріяди бофалів. Це-ж весна й трава зелена. 
Пісень було багато іі всі вони базувалися на тій Мій батько стоїть у дверах свого помешкання, 
самій де і
ленню землі .н повороті бофалів.

Коли вони співали, моя голова була повна ве
ликих але поплутаних думок. В це му освітлен-

близько ранок 
чав протирати свої очі, неначе після сну. Він 
був спокійний і його голос мягкий, коли він 
сказав:

коли Бир заворушився й по
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИTHE SILENT EATERS”.її на воскресенню мертвих, на винов- Він кличе рукою. Моя мати є там

мій батьку!"
Го! Я йду,

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА

(Взято з твору "Книіа про Американських Індіанш', ви
дання Гарпера і Братів в Ню Парку.)

За спеціальним дозволом автора.

(Пе}>ЄК.Шв \І. Волинець)

"Я був з Батьком. Він дав мені другу вістку 
до Ситінг Була. Ось вона: “Всі люде на півдня 
танцюють мій танець. Чи чіф всіх Саюксів бу
де плентатися позаді своєї нації 

Тоді чіф сказав:
"Коли цей мій син.

Він упав на землю, а Кикінг Бир і його при
ятелі взялися за руки и заспівали пісню, від и- 

ню. з цим окруженням здавалося всякі магічно- кої забилося моє серце й почали танцювати дов- 
сти були можливі. Це були ті, що як ученики 

І Христа з І алилеї, зібралися разом і обговорю
вали його вістку. Я часто прислухувався до ре- 

I ліги білого чоловіка й проте гимни мучеників 
закурив і не могли зворушити мене так. як ці пісні. Мит -

КАРПАТСЬКА НІЧ
у*кола огню шо недавно вийшла з друку? 

Якшо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
в(ф тости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і в 
жим я робітний і ва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує ad 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюднице скрізь цю 
книжку. «.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Howi 
Cor. Pritchard Л McGregor 

Winnipeg, Man.

Увесь світ всіх мертвих повертає.
ііаш народ приходить, приходить, приходить.
Орел вже цю вістку приніс нам.
Словом вона є від батька —
Це слово й бажання від батька.
Йдуть по радісній, новій землиці 
Наші мертві - оленя й лося женуть.
Глядіть, як гонять стада бізонів.
Батько це все обіцяв.
Батько це все для мас дав.

(Продовження.) він діткнувся моєї ру- 
або один з найвірніших моїх войовниківки.

Після того, як ми увійшли, чіф 
свою люльку й після заиропонх вання її духам ле й сучасне дивно зливалося разом в моїх мрі-

зможе піти в країну духа і вернувшись скаже 
мені, що це правда, тоді я повірю. Як-що ця 
релігія правдива, всі инші діла безвартісні. Дай 
мені доказ. Мої уха відкриті, у о і очі ще не по
темніли. Як-шо ні пісні справедливі, я більше 
не буду плакати. Як-шо вони несправедливі, 
тоді я хочу вмерти/ Потанцюєте ше завтра”.

Він знаком розпустив нас, але сам він остав
ся з Лукинґ Иглом. який лежав нерухомо там, 
де впав

землі й духам вгорі, передав и свом\ гостеві. нх- неначе дули чисті історичні вітри и вертали 
Бир зробив те саме й так курення пішло довко- ; 
ла. Коли люлька вернула назад до чіфа, Кикінг 
Бир і його пить спільників встали і. протягнув
ши свої руки на захід, стояли непорушно, аж 

„/low! Бир почав молитися :

назад старі радісні дні
Ви відбудуєте ТЄ1ІІ.

Знову будете їсти пемікан. •)
Ви будете вивішувати масо з бофала.
І всюди всего буде доволі.
Будете жити, а не емірати, в старому світі.

Один "за одним ті. шо сиділи, піддавалися
вставали й мрилучувалися ло танцю, аж поки 
лишилися лише чіф, Слоген і й. Нарешті й мій 
батько прилучився та чути було голоси жінок 
з надвору. як вони пробували схопити слова 
пісні. Слухати це було агонією. Кожне серце

шо повертає наново.О великий Духу заходу
Наш Батьку,
Змндосердиса ' над нами.
Ми бідні й слабі. .
Пішли нам добрі вісти.
Допоможи ти побачити добру іенлкі.
Допоможи ти побачити наших улюблених.

Опісля він почав співати пісню — пісню о- 
біцянки це її слова :

іБудете полювати бофалів.
Будете весело перегонитись у ясному степу. XI

Це були пісні обіцянок-'] коли гості співалр. 
мої розпучливі люде ставали, як маленькі діти; готове було розірватися від смутку й печа.ли.

Нараз голова Бира почала дико хитатися з

0РОЗБИТТЯ ЛЮЛЬКИ спокою.
їх серця розтопилися, вони сміялися й плака
ли й вигукували в такт співу. Якась дивна сила боку на бік; здавалося, що вона відірветься, 
здавалося була в рухах рук Бира. Ми всі, здава- Його очн страшно блищали, уста прибрали 
лося, бачили перед собою сцени, про які він страшний вигляд. Затрясшись цілим тілом, він

Наука танцю поширилася як полумя по вее- 
му окрузі Великої- Р^іки. Старі й малі почали 
збиратися в таборі Ситінг Була, бажаючи біль
ше почути й попробувати.

"Ми також хочемо побачити своїх знайомих, 
що відійшли скорше за нас — казали вони.
Ми хочемо почути, Шо вони кажуть. Навчи нас ' 
засипляти".

Коли я сидів між ними, я дуже відчував ; 
вплив їхніх думок, але пізніше, коли я вернув 
до агенції, це показалося мені найбільшим бо- 
жевільством. 1 коли инші питали мене про це, 
я завжди відповідав:

"Це є глупість; не звертайте на це уваги".
(Далі буде.)

і

співав і від зворушення мені щось стало в тор- впав лицці до землі недалеко огню.
Инші. потанцювавши ше трохи, сіли й че- 

Старий чоловік, по назвиску Лукинг Иґл. кали повороту духа свого попа. Лукинг Иґл 
схопився з місця і випроставши вперед руки. спав, 
закричав дрожачим голосом:

“Я бачу ЇГ — нову землю! Я бачу, як гіасуть-

Таж батько каже.
Він лрічиь напевно.
Ви кфите мертвих ше раз. 
До жигта вернуть вомн, 
Побачите рідних 
З країни духа.

лі. чого я не міг контролювати

Ситінг Бул сидів мовчки й глибоко, повіль
но курив, але його руки тряслися. Було ясно, 
шо він уакож хотів повірити в танець, але не 

Мої нерви натягнулися від зворушення 
й майже не дихаючи я очікував коли проснеть
ся сплячий.

Так батько сказав
До вірних своїх.

•) Пемікан — худе месо оленя, або ияиняо звіря, рі
зане поздовжнимн шматками, сушене, а відтак товчене, 
мішане з товщем і ягодами та прасоване у форми бала- 
6\шків, яке првспособлжлн для їли північно.американські

Ця пісня зворушила мене, хоч я сумнівався. 
Ті відспівано з великим завзяттям і щирістю. Це 
була пісня /на відкриття танцю, пояснив нам Бир 
і після цего всі посідали й один за одним гості

МІГ. г.
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

V,.

Взяло довго часу — здавалося, що був вже І
П- л

st
sS

bi
hi

 S 8 
S 

S bl fci Îs 
У

2222 
2SSÏS8$8

ss
 sss

s ss
 sss

bb
^i

sb
i bb

bb
is

is
yy

gs



ZT47ic'Z Г"шГ; ОГОЛОШЕННЯ АЛБЕРТІЙСЬКО-
'■робітниці”, читаю їх уважно, стара- ГП ПрГШУПІіу
юсь зрозуміти кожне слово, а. чого ІіГІЮМІЯ*»
не зрозумію, заїдену до словаря або 
спитаю у свідоміших товаришів. Ро
бітники мусять вчитись, вчитись і ще

Албертійський
Комітет ТУРФДім висилає в північну 

ІАлберту на тимчасову організаційну 
раз вчитись, сказав колись наш нсза- обїздку т-ку Анн> Зень. що й подає 
бутній Ленін, бо лишень через науку t 
здобудемо цю міцну зброю, при пс

Провінціональний

В цій поемі змальована геройська боротьба укра- 
I їнського селянства з польською шляхтою в 1768—9 ро- 
9 ках, коли широкі працюючі маси не могли далі терпіти 

в такому порядку; Щ панської сваволі і під проводом Максима Залізняка та 
Кардиф, Алта.: в четвер, 25 листо- І Івана Гонти виступили зі зброєю в руках і вирізали па-

пада ® г,ОДИНІ ' вечером в У країн- І нів на Україні. В цій п’єсі виступає поверх 80 осіб, а та- 
ськім Робітничім Домі . ■ . ,- , j»Роя.1 Парк. Алта: . cv6,„v 27 н І кож е ВНСТУПИ хоРУ та танцюристів. І ра відбувати- 
cTon .jj в І млині 7 вечерям В Укра- І Me,bc« в супроводі музики. Спеціально для “Гайдама- 
їнськім Фармерськім Домі 1 ків” намальовано нові декорації. Ніяким иншим разом

Вегревнл, Алта.: в недіїю. 28 ли- не будете мати нагоди побачити цю п’єсу, що е високо
мистецьким твором.

Щ ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
Є Попереджаємо всіх, що представлення почнеться в 
І назначеній годині, тому необхідно прийти на час.

ЦІНА ПІКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети купуйте наперед кожного вечера в буфеті(1 

^ Укр. Роб. Дому, щоби не жалували опісля, як не стане. 
В день представлення тикети продаються при касі.

ПРИХОДІТЬ ВСІ І ИНШИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ’

іцим до загального відома робітни
цтва й флрмерства. Мпінгн будуть 

мочи якої здобудемо саму і владу й j відбуватися 
перетворимо сучасне капіталістично 
пекло в людський рай на землі 

To-ж читаймо, товариші робітники,
пильно сами і ширім між друїими на
шу робітничу українську пресу “У. 
Р.В.”, “Робітницю”, 
студіюймо її, бо вона наш розум на
ша дута, наш учитель і вірі..їй ,о- 
варнш.

Начитайте, що в місяці листопаді 
"Укр. Роб. Вісти

Фарм. Жиия",

стопада в годині 7 вечером в Укра
їнськім Робітничім Домі.

Мондейр, Алта.: в понеділок, 29 ли
стопада в юдині 7. вечером в Укра
їнськім Робітничім Домі 

Олеськів, Алта.: у вівторок, 40. ли
стопада в годині 7 вечером в Укра
їнськім Робітничім Домі 

Гііярд, Алта.: в середу 
в юдині 7 вечером в салі Гілнрд. 

Ьеверлей, Алта.: в неділю. 5. іруд- 
в годині 3. по полудні в Україн

ськім Робітничім Домі.

можна діоати тіль
ки за два долари на цілий рік *

Микол ай Чувік.

СВЯТКУВАННЯ ТРЕТЬОЇ РІЧНИ
ЦІ ІСНУВАННЯ У.Р.Д.

1. грудня

Медисін Гет, Алта.

В суботу. 6. листопада ц. р. поча
лося в нас святкування 3-ої річниці 
побудований У.Р.Д. в Медисін Гет — 
гарною виставою п н. “Батраки”, в 
якій прекрасно змальоване життя ро
бітників по заводах.

В неділю, 7. листопада ц. р. відбу
лося друге з ряду святочне підпри
ємство, а саме 
відділу Секції Молоді

Концерт відкрив голова концерту, 
г. Книш короткою вступною промо
вою, в якій вкоротці переповів при- 
en ним історію розвитку місцевої ор
ганізації.

В половині концерту т. І. Клибанов- 
ськцй широко пояснив значіння орга- 

я ніз^ції ТУРФДім, її важну й велику

І. Клибановський, 
секр. Провкому СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО

МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІП ПРЕСІ 
---------- відбудеться---------- -ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА.

В НЕДІЛЮ, 28. ЛИСТОПАДА 1926 Р.Цим повідомляємо всі відді
ли наших робітничо - фермер
ських організацій в Саскечева- 
ні, що організатор т. В. Босо- 
вич, виїзджає з Вінніпегу по лі
нії Кемсек, Кенора, Продгом,
Саскатун. В Кемсек т. В. Босо- 
вич буде 28. листопада й дасть 
ряд лекцій в Кемсек і Верігін, 

в слідуючу неділю буде в Ке
нора. Про час прибуття до 
Продгом організатор повідо- їм——■■■■і— 
мить листовно.____________________________________________________ _

величавий концерт
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТЧИННІ.В РІЖНИХ МІСЦЕВОСТЯХ. Еншо, Алта.
Дорогі Товариші! 
Передплатником нашої преси

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.а
■meejВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.самий ще не є, але "У.Р.В.", '‘Робіт

ницю”, “Фармерське Життя
культурно-освітню працю для укра- 

ft не- їнського робітництва в Канаді на вро- 
дільие видання “У Щ.В." я пильно чи-І тязі я літ. Порівнюючи маєтковий 
..їв., бо родичі мої передплачую,ь їх с,вн ТУРФДім з (нншими патріотични- 
Перед трома роками приїхав я зі ста-

В неділю 28. листопада на закінчен- 
в КелгариВ ЕДМОНТОНІ, АЛТА. ня листопадової кампанії 

спільними силами всіх організацій від
будеться концерт-мітінг, на якім ви
ступлять промовці на павзі й будуть 
говорити про значіння робітничої пре-

В суботу, 27. листопада песа 
з нового пореволюційного по
буту на Україні — “На пере
лазі”.

В неділю, 28. листопада —
ДІточий концерт.

Листопадовий Мнстком.

іДальшу подорож в Саскече- 
вані організатор відбуде за по
радою Провкому ТУРФДім в Проба всіх трьох дій “Гайда- 
Саскатуні, однак він відвідає маків” з прольотом відбудеть- 
Перд’ю, Ріджайну, Мус Джо, ся в середу 24. листопада 1926 
Бінфейт. Повертаючи назад до Р-. о год. 8.30 вечером на сцені 
Вінніпегу — відвідає Брендон У.Р.Д. у Вінніпегу. Присутні 
і ІІортедж ла Іірейрі, Май.

Коли-б які відділи хотіли, ли в “Гайдамаках” так з роля- 
шоб організатор відвідав їх ми, як і в гуртах, 
місцевости, або взагалі бажа- 
ли-б знати, в який час органі
затор прибуде до їх місцево-

Г1РОБА “ГАЙДАМАКІВ’.ми й католицькими українськими ор-
роїо краю до свої» родичів, у яких ганізаціями 
перебуваю й зараз, і.від тою часу я шо ТУРФДім стоїть „ід 'матеріальним 
взявся читати нашу робітничу пресу1 зглядом о ціле небо вище 
і баї ато вже я навчився з неї, бо

тов. промовець доказав

За листопадовий комітет;
Я. Мойсюк, секр Зі а дуючи про місцевий У.Р.Д. тов

навчився бодай стільки, що зрозумів, промовець
що лише робітнича преса виводить

сказав, що на ньому ще
На залів т. промовця 

присутна публика зареаґупнла якнай- 
вчить- його правильно дивитися на щиріше щедрими датками 
світ і життя й розуміти це життя, як чера зібрано на сплату довгу $232.55. 
слід. Вона каже робітникові, хто він, 
для кою він працює й чому він самий

і я жить довг.

В КОЛМЕН, АЛТА. робітника на правильний
мають бути всі ті, що виступа-Того ве

В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. Несприятливі обставини, серед яких 
доводиться робітництву нашої місце
вости боротися з# своє існування бу
ли причиною того, що наш відділ 
ТУРФДім переніс кампанію в користь 

І нашої преси з місяця лис і опада на мі
сяць грудень. В цім місяці наш комі
тет пресової кампанії рітйв влашту
вати цілу н* зку підприємств і докла
сти всіх можливих старань, щоб ця 
кампанія випала як найуспішніше.

Порядок цих підприємств буде та-

Оце найкращий доказ великої сві
В суботу, 27. листопада, відо- 

грається прекрасну драму в 5. 
діях п. н.: ^Степовий Гість”.

В неділю, 28. листопада, від
будеться ДІТОЧИЙ концерт.

Листопадовий Комітет.

■домости нашого українською робіг- 
м у сить остати пролетарем і жити по- ництва. Подаємо иииижче імена жер- 
стійно в злиднях, коли він хоче жи-

Режісер.

тш,давши, що жертвували нц сплату 
ти з чесної праці своїх рук, а не зг довгу У.Р.Д. в Медисін Гет, Алта. 
шахрайства й спекуляції. УВАГА — ІСТ КИЛДОНАН 

І ЕЛМВУД — УВАГА!сти, хай напишуть в цій справі 
до Провкому в Саскатуні.

Инші фармерські місцевости Старанням Листопадового 
організатор відвідає пізніше. Комітету Драмгурток при Укр. 
За інформаціями писати до Роб. Домі в Іст Килдонан відо- 
Провкому в Саскатуні, на а- грає в суботу, 27. листопада ц.

р. дуже повчаючу й звору- 
шаючу драму М. Ірчана в 5-ох

І. Семерга $20.00; по $12.00; О. ІЦур. 
Колись не знав я, що таке рибітни- тов, і т-ка F1. Гуменний; М. Лазечко 

ча справа, бо не читав робітниче! $10.50; по $10.00; тов. і т-ка Н. Дир- 
А тепер самому мені аж див- да. С. Худик, В. Зіняк, К. Виростив, ДІТОЧИЙ КОНЦЕРТ В ІСТ 

КИЛДОНАН!
но робиться, як згадаю, яким to я Н. Лазарук, тов. і т-ка М. Баранюк;

тов. і т-ка О. Книш $9.50; М. Каделяк 
$8.00; С. Юрійчук $7.00; П. Чайков-В РІДЖАЙНІ, САСК, колись був, а яким я є зараз.

В неділю, 28. 
будеться

ВЕЛИЧАВИЙ ДІТОЧИЙ 
КОНЦЕРТ.

Колись я був зарозумільцем і ду
мав, що я всі розуми поїв і що я все 
вже знаю, а тепер я став скромним, 
бо робітнича преса показала мені, 
кітько то я ще не знаю і кілько й що 
треба мені ще навчитись, щоб мож-

листоиада від-ський $6 00; по $5.00 І. Клибановський дресу: 
з Едмонтону, С. Іваскж. тов і т-ка | Prowcom TURFDim
О. Данчук, тов. і т-ка Н. Книш, Г. R __
Михайловський з Летбридж, 1. Map- ох U
ко, М. II. Грицак, Д. Борис, Іл. Што- Saskatoon, Sask.

Г. м Ц.В.К. ТУРФДім. Цей концерт відбудеться теж
„в я стріну в життю таких самих за- ™ Ж ^ ^др r пШ^Г^іГ^™ 2” ^"0„„оТОГО Ко-

кінченн. кампанії щдоірзетьс, літо- Г" що'й Г $,Та ’гавЦГк “з * ^ ^ “ІЮ В С*’ "ІД Па«>" ДЯТЬ ріжні гари, ТОЧКИ, яких

таким 6>V » рф«™ якесь гар. ^«бридж. т-ка А Жмурчнк. т-ка Старанням відділу Жшсекцп ванням польсько, шляхти, ко- ше дотепер „е було на нашій
Початок всіх тих підприємств в 8. не й бадьоре поччггя рівноваги й са- Клавдія Ь°знов (школярка), т-ка Па- в РіДЖаЙНі. Саск., відбудеться Тра старається втримати себе СЦЄНІ

год. вечером мипевносіи виповняє МОЮ свідомість Раска Пригороцька (шкод), Іван Воз- н днях 9., 10. і 11. грудня ц. р. при пануванню над працюю- Початок Komiervrv « ГПГ|МІІ;
ГЛГІїї,™ ass ? ■ ™ »v До-У — «—» « =,. 8.» вечфом. ££

. Книш (школяр), т-ка Ф. Книш (шко- <726 ' «ton. Ave.) лянства при помочі платних а- вільними
лярка), Б. Дирда (школяр), т-ка М. ВЕЛИКИЙ БАЗАР ґентів-провокаторів. Все-ж та-

Дирда (школярка); т-ка М. Шлемко 
(школярка) 25 ц. Разом $232.55.

В недіїю, 5-го грудня ц. р від
будеться на отворенн* кампанії кон
церт-мітінг

В суботу, 11-го грудня ц. р відо- 
• рає наш Драмгурток драму М. Ірча- 
на п. н. “Родина Щіткарів".

В суботу, дня 18. грудня — Вечір 
Сміху й Забава.

В суботу, 27. листопада відбудеть
ся представлення п. н. “Батрак” в 4 
діях. діях п. н.:

В неділю, 28. лисіоиада — на закін
чення листопадової кампанії відбу
деться ДІточий концерт.

За іомітет листопадової кампанії 
Г. Шмонь.

ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА.
на сказати собі, що я бодай трохи ви
знаюся в чімсь. 1 тепер, скіїьки ра-

в програму якого вхо-В суб ту, 25-го грудня

В КЕЛГАРИ, АЛТА. че представлення

В суботу дня 27. листопада заходом 
жіночого відділу відбудеться для 
старших і молодших забава-вечерок 
з перекускою й 6> де -спеціяльнл му
зика для старших, а друга для молод
ших.

Обовяіком всіх робітників і робіт- дає невимовне задоволення з того, 
ниць Нашої місцевости є взяти якнай- шо я “був та вже не є" й ним не бу

датками. 
Тож гіриходіть

численнішу участь у всіх вище зі а- -ДУ ніколи більше. Так, свідомий ро
бітник, що читає свою робітничу пре на концерт 

завчасу, щоби відтак не верта
тись домів ізза браку місця.

Іданих підприємствах ки і провокаторам не завжди 
На базарі будуть ріжні за- їхня подла робота вдається, бо 

Всіх грошей вплинуло $314.85 зі бавки, ріжного рода ручна ро- от і такого одного нровокато- - 
s Набули, а на життя дивляться слідуючих підприсметь; бота, а також багато ЦІННИХ рі- ра робітнича організація при- >™1УКУК) свого товариша В. І.
І як каприсні діти, які думають, що їм 3 представлення "Батраки ’ .. $ 19-80 „ '-Унака, котрий має десь перебувати в
І все належиться бо вони “вчені". Во- 3 концерту 7. листопада ...........  232.55 ЧЄИ' ЯКІ М0ЖНа буДС д,стати 1,0 ' Є 3 raP«4lM В ІИИКу 1 ВІД- длуч Державах в Дітройт або в Ші-

НИ вчені, а В головах їх такий хаос, 3 кошикової ізбави 8 листопада 62.50 найнищих шнах. Підчас базару плачується йому після його за- каго. Хтр знав-би
можна буде дістати дешево й слуги. А осьх:лова молодої дів- <^м, пр<ішу написати

адресу :

Лист. Ком. су, почуватиме духову переваї у на- 
_ віть над тими паничами, шо вчились 
- по університетах, багато книжкової

ВЖЕ ВИЙШОВ КАЛЕНДАР
“ВПЕРЕД”

про нею, або він 
на слідуючущо вони не розуміють навіть того, 

що рбзуміс невчений — але свідомий 
робітник, а саме, що таке праця, а 
що таке визиск, що робітник, а що 
паразит пан, та що таке взагалі кла
сова боротьба. Ці вчені думають, що 
тому, що вони вчені, то вони й па
ни і їм належиться панське життя, а 
свідомий робітник знає, що вони хоч 
вчені але до панства їм далеко, бо 
вони звичайні собі лякеї капіталу, що 
все робили й роблять на шкоду цеї 
працюючої класи, з якої вони вий- Буковина. Хто знав би про нею, або

чини Оленки, котра говорить
Тож гіриходіть на базар всі, до провокатора перед його ,wan (iarawk

а кожний буде мати тут наго- смертю: “Не знаю я тебе. Під- 81,9 l'ritrhard Ave.,
ду набути річ, яка йому найко--земна Галичина кличе мене__  Winnipeg, Man

\ , сповнити СВІЙ обовязок. ПІД- ПОШУКУЮ свого батька Андрія 
Базаровий Комітет. І земна Галичина борониться. Тут пляшка, з села Вільхівчик, пошт

-------------- Смерть провокаторам!” І >сятиіе, Галичині. Виїхав до Каиа-
дн “ ІЖЮ Р- і перЛьвав в Монтреалі 

Прийдіть громадно на це до 1923 Р. під /freon 41 Гробет 
представлення де будете мати /Іайн. Хто зялк-т

поквітованню жертводавці, , Кіче- НаГ0Ду побачити, яку ОГИДНУ 

буіову Укр. Роб. Дому ролю сповняють платні панські

$314.85 добру перекуску.

Всім жертводавцям і учасникам 
підприємств складається щиру това-НА 1927 РІК.

Найновіший змістом І найцікавіший календар в Америці.
риську подяку

За комітет свята нечинна.С. Юрійчук.

В ньому знайдете всі потрібні вам інформації. Роз- 
ВІДКИ про робітничі свята й історичні подП. Наукові 
статті по природничим І політично-соціальним питан
ням. Наукова розвідка про Івана Франка та про літера
туру в Америці. Багато й инших цікавих річей.

Висилайте замовлення зараз, а скоро переконаєтесь 
про високу вартість цього Календаря.

ЦІНА 50 ЦЕНТІВ; 6 ЗА $2Л0.

Замовлення шліть на адресу:

ПОШУКУЮ свого брата Григорія 
Кусяка. з села Іспас, повіт Вижниця,

СПРОСТУВАННЯ.
про иего, або вія

В числі 107 “Укр. Роб. Вістей" при сам, хай зголоситься на адресі
шли; вони ще чваняться тим, як то в,н сам- ПР°ШУ зголоситися на пони 
гарно вони вміють панам служити й "У адресу, бо справа дуже важна, 
їх кишені своєю працею набивати та 
ще * їх руки за те лизати, та зі свого 
меншого брата-робітннка шкіру дер- (g$4)

Anton Tutkaluk
нер, Оит. на
в Торонто зайшла помилка, де було провокатори в рядах орГЗНІЗО- 
L Зур а мас бути Т. Кашурба.

R Данилейчук

Р.о. Box 216, 
Outlook, Sank

Oleksa Luchek.
ваних робітників й селян. Це

J представлення виставляється ПОШУКУЮ роботи на фармі. Маю 

перший раз на сцені У.Р.Д. В тепер 28 років, умію їхати кіньми і
робити коло господарки на фармі 
Можу згодитися до роботи на рік 
Як що такий фармер найшовся^, про
шу написати на адресу :

P. Laahchuk 
Р.О. Box Dr. М.

Р. О. Box 153,

Smooth Rock Falla, Ont.
ти!

А свідомий робітник глядить на це 
жебрацьке “панство", головою хитає, 
гай думає; Оці вчені раби буди й с 
найбільшою колодою на шляху ре
волюційної думки! І це І теж велів

В 136 ч "У.Р.В." з 13. ц. м. подяку 
Головному Зарядові P З.Т. за допо
могу складає з Ріджайни т-ка Р. Лап- 
чук і не Леоитина Марчук, як було дорослих, 10 Ц. ДЛЯ дітей, 
подано в вище наведеному числі

Іст Килдонан.УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеки 
шівна дає лекції гри на пдні та учить 
теорії музики. Просить іголошуаа- 
тмсь на адресу:

751 Burrows Ave., 
Телефон: J. 5006.

Ціна тикетів лише 25 ц. для
ТЯЖ тлиШПАЖ DAILY HEWS 

Book Store Початок представлення в го
дині 8.30 вечером.

З товариським привітом,
Леоитина Марчук.

зрозуміти тільки закдякм своїй робіт-17 bast am ST. HEW TORE, Ж. Y. ннчій пресі. І в невимовно тим гордий 
і щасливий. Тому то я дожидаюсь1 Coleman, Alta.

велику поему Тараса Шевченка інсценізовану творцем 
нового українського театру Лесе* Курбасом

■Пограє

В СУБОТУ, 27. ЛИСТОПАДА 1926 Р.
в упившім робітничім ДОМІ

НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАННЯ ПУ- 
БЛИКИ ДРУГИЙ РАЗ!

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ З УЧАСТЮ ЦІЛОГО ХОРУ 

ТА ОРХЕСТРИ

др.
укр. лікар і хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох-літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра- 

їнськи. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA. 
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В ПЯТНИІ1Н). 26. ЛИСТОПАДА!

ЧАС ГОЛОСОВАННЯ

ВІД 9. ГОДИНИ РАНО ДО 8. ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.
ЗНАЧІТЬ СВІЙ БАЛЬОТ ТАК:

НЕ ЗНАЧІТЬ БАЛЬОТА ХРЕСТИКОМ, БО ТАКНИ 
БАЛЬОТ БУДЕ УНЕВАЖНЕНИИ. НЕ ПЕРЕТЯГАЙТЕ 
НОМЕРА ї. ПОЗА ЛІНІЮ КВАДРАТИКА, БО ТАКНИ 
БАЛЬОТ ТАКОЖ УНЕВАЖНЯТЬ.

ЗА ВСЯКИМИ ІНФОРМАЦІЯМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ ДО ВИБОРЧОЇ КВАТИРИ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ, АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 51 465.

ВИБОРЧИЙ МІТІНГ КАНАДИ
В ЧЕТВЕР, 25, ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ

ВІДБУДЕТЬСЯ

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

НА ЦЕМУ МІТІНҐУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК І ИНШІ ПАРТІЙНІ ПРО
МОВЦІ В АНГЛІЙСЬКІЙ І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ Н А ЦЕП МІТІНГ ЯК НАПЧИ- 
СЛЕННІШЕ, А ПОЧУЄТЕ ДІЙСНЕ ВИЯСНЕННЯ СТАНОВИЩА КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ У ЦИХ ВИБОРАХ І ВСІХ І1РОТИРОБ1ТНИЧИХ НАКЛЕПІВ П БРЕХЕНЬ, ЩО 
DC ПОШИРЮЮТЬ ПРОТИРОБІТНИЧІ АГЕНТИ И ПРЕСА.

V
?

НА КОГО БУДЕТЕ ГОЛОСУВАТИ?
В ДЕНЬ ВИБОРІВ, В ПЯТНИЦЮ, ДНЯ 26 ЛИСТОПАДА 

ГОЛОСУЙТЕ НА

Ф. ДЖ. ТИПІНГА І
КАНДИДАТА НА МЕИОРА З РАМЕНИ НЕЗАВИСИ- 

МОІ ПАРТО ПРАЦІ.

Голосуйте так:

Tipping, F. Q. 1
JL

Йдіть всі до голосоеання. Цим разом ми повинні 
брати робітничого мейора міста!

ви-

Kolisnyk,W.N. 1

&

V
є“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 23. ЛИСТОПАДА 1926Сторожа 6 Число 140.
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